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NJOFTIM PËR ANKAND MUJOR 
 
 
 
Operatori i Sistemit të Transmetimit OST sh.a. njofton shpalljen e ankandit Mujor, të alokimit 
të kapaciteteve të interkonjeksioneve, për muajin Janar 2020 (periudha 1 Janar deri më 31 
Janar 2020), sipas tabelës së mëposhtme të kapacitetit disponibël: 

 
 
 

-    Kufiri Shqipëri –Kosovë 
 
 
 
 
Drejtimi Periudha Kapaciteti ATC [MW] 
Eksport 
OST --> KOSTT 

01 Janar 2020, ora 00:00, deri me 
31 Janar 2020, ora 24:00, CET 125 

Import 
KOSTT --> OST 

01 Janar 2020, ora 00:00, deri me 
31 Janar 2020, ora 24:00, CET 125 

 
 
 

-    Kufiri Shqipëri –Mali Zi 
 
 

Kufiri Shqiperi - Mali i Zi, ankandi zhvillohet nga SEE CAO. 
 
 
 
 

-    Kufiri Shqipëri –Greqi 
 
 

Kufiri Shqiperi - Greqi, ankandi zhvillohet nga SEE CAO. 
 
 

Ankandi do të zhvillohet ditën e Merkure, dt. 18/12/2019, ankandi do të hapet në orën 
12:00 dhe do të mbyllet në orën 14:00. 
 
 
 
 
 
Shënim 1: 
 
Sa më sipër është e vlefshme nëse KOSTT nuk do të njihet si zonë kontrolli në muajin Janar 
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2020. Nëse KOSTT do të njihet si zonë kontrolli, ankandi do të zhvillohet për kufirin OST- 
KOSTT. 

 
Të gjithë personat e interesuar mund të kërkojnë dhe marrin informacione më të detajuara        
pranë: 
 

Departamenti Operimit 
OST sh.a. 

Autostrada Tiranë – Durrës, Km 9, 
Yrshek, Kashar,Tiranë, 

Shqipëri 
 

info@ost.al 
www.ost.al 
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Tirana – Durrës 
Highway, Km 9, 
Yrshek, Kashar, 
Tirana, Albania 

info@ost.al 
www.ost.al 

 
 
 
 
 
Operation Department                                                                Tirana, December  2019 
 
 

ANNOUNCEMENT FOR MONTHLY 
AUCTION 

 
 
 
Transmission System Operator TSO s.a. announces the Monthly Auction Announcement for the 
Allocation of the Interconnection Capacities, for the month of January 2020 
(period 1 January to 31 January 2020), in conformity with the following table of the 
available capacity: 

 
-    Albania - Kosovo Border: 

 
 
 
Direction Period ATC [MW] 
Export 
OST --> KOSTT 

01 January 2019, hrs 00:00, until 
31 January 2019, hrs 24:00, CET 125 

Import 
KOSTT --> OST 

01 January 2019, hrs 00:00, until 
31 January 2019, hrs 24:00, CET 125 

 
-    Albania - Montenegro Border: 

 
The monthly Auction for the Albania – Montenegro border, is going to be developed at the 
SEE CAO. 

 
 
 

-    Albania - Greece Border: 
 
 
The monthly Auction for the Albania – Greece border, is going to be developed at the 
SEE CAO. 

 
 
 
Auction will be launched on Wednesday, dt. 18/12/2019,  gate open-12:00 CTE and gate 
closure-14:00 CTE. 

 
 
 
 
 
As above, is valid if KOSTT will not be recognized as a control zone in January 2020. If KOSTT 
will be recognized as a control zone, the auction will take place for the TSO - KOSTT border. 
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All interested persons may require and receive more detailed information at: 
 
 
 

     Operation Departament 
TSO p.l.c. 

Tirana – Durrës Highway, Km 9, 
Yrshek, Kashar, 
Tirana, Albania 

info@ost.al 
www.ost.al 
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